Постановление Правительства РФ от
01.12.2018 N 1466

(ред. от 25.06.2020)
"Об утверждении перечня иных выплат за счет

средств бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации для целей применения

частей 5 и 5.1 статьи 30.5 Федерального
закона "О национальной платежной системе"

(с изм. и доп., вступ. в силу с 01.10.2020)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.05.2021

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 01.12.2018 N 1466
(ред. от 25.06.2020)
"Об утверждении перечня иных выплат за счет сре...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.05.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2018 г. N 1466

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ИНЫХ ВЫПЛАТ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ПРИМЕНЕНИЯ
ЧАСТЕЙ 5 И 5.1 СТАТЬИ 30.5 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"О НАЦИОНАЛЬНОЙ ПЛАТЕЖНОЙ СИСТЕМЕ"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 11.04.2019 N 419,

от 21.05.2020 N 723, от 25.06.2020 N 920)

В соответствии с частью 5.6 статьи 30.5 Федерального закона "О национальной платежной системе"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень иных выплат за счет средств бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации для целей применения частей 5 и 5.1 статьи 30.5 Федерального закона "О
национальной платежной системе".
(в ред. Постановления Правительства РФ от 11.04.2019 N 419)

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2019 г.

В отношении физических лиц, получающих на дату вступления в силу настоящего постановления
выплаты, указанные в перечне, утвержденном пунктом 1 настоящего постановления, на банковские счета,
предусматривающие осуществление операций с использованием платежных карт, не являющихся
национальными платежными инструментами, настоящее постановление подлежит применению по
истечении срока действия указанных платежных карт, но не позднее 1 октября 2020 г.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 25.06.2020 N 920)

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 1 декабря 2018 г. N 1466

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНЫХ ВЫПЛАТ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ПРИМЕНЕНИЯ ЧАСТЕЙ 5 И 5.1

СТАТЬИ 30.5 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О НАЦИОНАЛЬНОЙ
ПЛАТЕЖНОЙ СИСТЕМЕ"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 11.04.2019 N 419,

от 21.05.2020 N 723, от 25.06.2020 N 920)

consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D5FBAEEF233ECF4D14A696E86F844CA05EA9B929A8B51E6EF5FBC25268A6C0C80EB76ABE354890D59BEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BBE8F23CECF4D14A696E86F844CA05EA9B929A8B52E5E25FBC25268A6C0C80EB76ABE354890D59BEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BDE2F63CECF4D14A696E86F844CA05EA9B929A8B51E6EF5FBC25268A6C0C80EB76ABE354890D59BEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BEEBF039ECF4D14A696E86F844CA05EA9B929E895AB2BB10BD7960D87F0E82EB74AEFF55B7G
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BEEBF039ECF4D14A696E86F844CA05EA9B92988D5AB2BB10BD7960D87F0E82EB74AEFF55B7G
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BEEBF039ECF4D14A696E86F844CA05EA9B9298825AB2BB10BD7960D87F0E82EB74AEFF55B7G
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D5FBAEEF233ECF4D14A696E86F844CA05EA9B929A8B51E7EA5FBC25268A6C0C80EB76ABE354890D59BEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BDE2F63CECF4D14A696E86F844CA05EA9B929A8B51E7EA5FBC25268A6C0C80EB76ABE354890D59BEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D5FBAEEF233ECF4D14A696E86F844CA05EA9B929A8B51E7EB5FBC25268A6C0C80EB76ABE354890D59BEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BBE8F23CECF4D14A696E86F844CA05EA9B929A8B52E5E25FBC25268A6C0C80EB76ABE354890D59BEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BDE2F63CECF4D14A696E86F844CA05EA9B929A8B51E7EB5FBC25268A6C0C80EB76ABE354890D59BEG

Постановление Правительства РФ от 01.12.2018 N 1466
(ред. от 25.06.2020)
"Об утверждении перечня иных выплат за счет сре...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.05.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1. Пенсии и иные социальные выплаты лицам, проживающим на территории Российской Федерации,

пенсионное обеспечение которых осуществляется в соответствии с Законом Российской Федерации "О
пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел,
Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и
психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной
гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, и их семей".
(в ред. Постановления Правительства РФ от 21.05.2020 N 723)

2. Социальные выплаты безработным гражданам, установленные Законом Российской Федерации "О
занятости населения в Российской Федерации".

3. Выплаты гражданам, подвергшимся воздействию радиации, установленные Законом Российской
Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС", а также Федеральным законом "О социальной защите граждан Российской
Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном
объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и Федеральным законом "О
социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне".

4. Государственные пособия гражданам, имеющим детей, установленные Федеральным законом "О
государственных пособиях гражданам, имеющим детей".

5. Выплаты, установленные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации" и Указом
Президента Российской Федерации от 20 марта 2020 г. N 199 "О дополнительных мерах государственной
поддержки семей, имеющих детей".
(п. 5 введен Постановлением Правительства РФ от 25.06.2020 N 920)

consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D5AB9ECF03AECF4D14A696E86F844CA17EAC39E988C4FE6EF4AEA74605DBEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BBE8F23CECF4D14A696E86F844CA05EA9B929A8B52E5E25FBC25268A6C0C80EB76ABE354890D59BEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D55BBEFF533ECF4D14A696E86F844CA17EAC39E988C4FE6EF4AEA74605DBEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58B9E9F632ECF4D14A696E86F844CA17EAC39E988C4FE6EF4AEA74605DBEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58B9E9F33AECF4D14A696E86F844CA17EAC39E988C4FE6EF4AEA74605DBEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58B9E9F13FECF4D14A696E86F844CA17EAC39E988C4FE6EF4AEA74605DBEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BCEEF33DECF4D14A696E86F844CA17EAC39E988C4FE6EF4AEA74605DBEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4F5A7286321367D5EB0EEF73EECF4D14A696E86F844CA17EAC39E988C4FE6EF4AEA74605DBEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D5AB0E2F632ECF4D14A696E86F844CA17EAC39E988C4FE6EF4AEA74605DBEG
consultantplus://offline/ref=0D6F6202547F3E5760F4EBBC3D6321367D58BDE2F63CECF4D14A696E86F844CA05EA9B929A8B51E7EB5FBC25268A6C0C80EB76ABE354890D59BEG